
ORIGINALE                                                                                                                                                                                                                                                       

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Determinazione n. 6 del 10.01.2023 
 

Oggetto: Assunzione impegni di spesa per spese di illuminazione pubblica - ANNO 2023. CIG: 

ZCA39604FF – ZE43960524. 

  

IL RESPONSABILE AREA TECNICA COMUNALE 

                                            

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

VISTO il Bilancio annuale di Previsione, per l’esercizio 2023, in corso di formazione; 

 

Considerata la necessità di impegnare le somme necessarie al pagamento delle spese di fornitura energia 

elettrica per illuminazione pubblica per l'anno 2023;  

 

Dato atto che trattasi di servizi essenziali; 

 

Ritenuto di dover adottare una procedura che permetta il sollecito pagamento delle bollette, onde non 

incorrere in aggravi di mora; 

 

Dato atto che, a seguito di gara in forma aggregata, è stato disposto l’affidamento in concessione a R.T.I. 

G.E.I. SpA / SIMET Srl,, con sede in Crema, via Santa Chiara, del servizio pubblico locale di gestione e 

riqualificazione della pubblica illuminazione in regime di partenariato pubblico/privato; 

Che il relativo contratto è stato stipulato in data 21.12.2018; 

Che la gestione del servizio di illuminazione pubblica da parte di GEI SpA/SIMET Srl è operante dall’anno 

2019; 

Ritenuto necessario impegnare, per l’anno 2023, la somma complessiva massima presunta di € 59.000,00; 

 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per l’anno 2023, la spesa complessiva massima presunta di € 59.000,00, descritta in 

premessa, per la fornitura di energia elettrica per illuminazione pubblica da parte di RTI GEI SpA / 

SIMET Srl; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva massima presunta di € 59.000,00 all’intervento 10051.03.0100 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 in corso di formazione; 

     

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, 

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

4. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

Casaletto Ceredano, lì  10.01.2023 

                                                                              Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                       Guffi Arch. Alessandro 

                                                                                                   (documento sottoscritto digitalmente) 



 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.01.2023 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  10.01.2023                                  Il Segretario Comunale 

             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 10.01.2023                                              Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 
 

 

 

 


